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OR-RM.0012.4.11.2020 
 

Protokół Nr 2/20 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie. 

odbytego w dniu 21 lutego 2020 r. 

     w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie 
Pan Artur Koper  o godzinie 08:00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu 
uczestniczyło 9 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji 
stanowi  kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi  załącznik nr 1 niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący komisji Pan Artur Koper przedstawił porządek obrad. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Wizytacja Żłobka Samorządowego w Koronowie, Przedszkola Samorządowego 

z Oddziałami Integracyjnymi w Koronowie (budynek przy ul. Paderewskiego). 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.            

 

2. Wizytacja Szkoły Podstawowej nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Koronowie 

oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im Jana Pawła II w Koronowie. 

 

Po otwarciu posiedzenia komisji i stwierdzeniu kworum komisja udała się z wizytacja do 

Żłobka Samorządowego w Koronowie, Przedszkola Samorządowego z Oddziałami 

Integracyjnymi w Koronowie (budynek przy ul. Paderewskiego). 
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Po powrocie z wizytacji Komisja wznowiła obrady. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – poprosiłem Dyrektorów Przedszkola i Żłobka 

o spisanie niedociągnięć i usterek na piśmie, które po dostarczeniu do RM będą stanowiły 

załączniki do protokołu. 

 

Dyrektor MGZE Pani Ewa Chytła – ma być wspólne posiedzenie Komisji odnośnie szkoły 

w Wierzchucinie. Jesteśmy na etapie końca kompletowania dokumentów dotyczących 

demografii.  

 

Ad.3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

 

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski – chciałbym przeprosić Państwa za 

nieobecność na Komisji Pani Skarbnik oraz Pani Kierownik Barbary Koniarskiej, która 

zatrzymały przesłuchania. 

Pan Burmistrz omówił zmiany w  projektach uchwał w sprawie: 

- Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

- Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Koronowo na rok 2020. 

 

Ad.14 

Pani Żaneta Zenel Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przedstawiła projekt uchwały: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Koronowo na 2020 rok. 

 

Dyskusja: 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – mam pytanie dotyczące Świetlicy w 

Witoldowie. Pani zrezygnowała z prowadzenia świetlicy. Inna Pani wygrała konkurs ale dalej 

nic tam się nie dzieje. 

 



3 
 

Pani Żaneta Zenel – ta Pani zrezygnowała i nie ma w tej chwili realizatora. Zwiększone są 

środki na wynagrodzenia ale dalej jest problem z zatrudnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – trzeba znaleźć osobę, która poprowadziła by 

tam zajęcia. Czy nauczyciele prowadzący mogą też prowadzić zajęcia w takiej świetlicy? 

 

Pani Żaneta Zenel – tak, resocjalizacja nie jest wymagana. Taka osoba musiałaby 

przedstawić swój program do Komisji. Nie było takiej osoby, która by się zgłosiła i byłaby 

odrzucona. 

 

Radny Pan Wojciech Orliński – w Buszkowie 3 razy w tygodniu prowadzone są zajęcia dla 

tych najmniejszych dzieci. Bardzo fajny pomysł wdrożenia tych dzieci do edukacji. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie  głosami 9 „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy 

projekt uchwały.  

 

Ad.13  

Pani Emilia Suska przedstawiła projekt uchwały:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej stanowiącej 

własność Gminy Koronowo. 

Członkowie Komisji jednogłośnie  głosami 9 „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy 

projekt uchwały.  

 

 

Ad.4.  Sprawy bieżące komisji 

 

Wiceburmistrz Koronowa Pan Piotr Kazimierski omówił temat sprzedaży Domu 

Towarowego. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – na ostatniej Komisji poprosiliśmy o analizę 

demograficzną w perspektywie 5 lat dla roczników rozpoczynających obowiązek szkolny dla 

wszystkich dzieci z terenu Gminy Koronowo. 



4 
 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła – jesteśmy w trakcie opracowywania informacji, pozostało 

jeszcze Koronowo. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – druga sprawa to informacja dotycząca 

obwodów szkolnych wraz z kosztami dowozu dzieci do szkół. 

 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła – obwody mamy 1 - 60% tego co należało do Koronowa i 

2- 40% tego co należało do Koronowa. Potem obwód Buszkowo i obwód Mąkowarsko – Luci. 

Jeżeli zmienimy obwody to będzie to dotyczyło dzieci z I klas. Jeżeli rodzice wyrażą zgodę to 

możemy przenieść dzieci do Mąkowarska ze Sitowca. Od klasy II rodzice mogą na własną 

rękę złożyć prośbę i dzieci przenieść. I klasa owszem, ale pozostałe na prośbę rodzica. Jak 

zmieniamy obwód do dotyczy klas I, którą musimy dowozić. Porozmawiajmy z rodzicami jakie 

są ich oczekiwania.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – mówimy o tych dowozach. Te koszty dowozów 

dzieci są istotne. Nie ważne ile tych dzieci jest z Sokole. Te dzieci trzeba przywieźć. Jeżeli 

mamy mało pieniędzy w Oświacie, to trzeba oszczędzać. 

 

Radna Pani Mirosława Holka – mamy obwód Witoldowo i Wtelno. Czy z Witoldowa do 

Wtelna dochodzi dużo dzieci? 

 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła – rodzice dzieci zwracają się, aby dzieci przyjmować do 

Wtelna. Rodzice wożą dzieci we własnym zakresie. 

 

Spotkanie opuściła Radna Pani Illona Pubanc. 

 

Zastępca Dyrektora M-GZE Pan Marcin Kłodziński -  jeśli chodzi o koszty dowozów 

dzieci : 210 tys. zł Szkoła nr 1 i Szkoła nr 2, 87 tys. zł Szkoła w Mąkowarsku i Buszkowie, 

150 tys. zł Szkoła w Wierzchucinie i Sitowcu, 98 tys. zł. Szkoła we Wtelnie i Witoldowie. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – następny punkt dotyczył przedstawienia 

Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Koronowo. 
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Zastępca Dyrektora M-GZE Pan Marcin Kłodziński – jeśli chodzi o Strategię to jest ona 

zamieszczona ogólnikowo w Strategii Gminy.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper wystosował wniosek : 

 

W związku z zamiarem opracowania Strategii Rozwoju Oświaty na terenie Gminy 

Koronowo”, Komisja zwraca się z wnioskiem o wystąpienie do Dyrektorów wszystkich szkół 

podstawowych w Gminie Koronowo, Przedszkola oraz żłobków o dostarczenie na najbliższe 

posiedzenie Komisji, pisemnej informacji dotyczącej potrzeb placówek w zakresie 

podniesienia jakości bazy lokalowej. 

 

głosowanie: 

„za” – 8 głosów, 

„przeciw”  - o głosów, 

„wstrzymali się „ 0 głosów 

 

Radna Pani Sławomira Polewana – my możemy pomóc w kwestii dydaktyczno-

wychowawczej. Nie możemy robić nic na siłę. Chodzi o to żeby ulepszyć to co jest. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – będzie to możliwość spotkania z dyrektorami 

i poznania ich potrzeb. Takie spotkanie pozwoli nam podjąć wyzwania. Musimy wiedzieć o 

tych małych problemach. 

 

Radna Pani Mirosława Holka – mieliśmy wizytację w szkołach. O problemach w szkołach 

możemy rozmawiać z Burmistrzami. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper -  na te 4 punkty, które omawialiśmy, proszę 

Panią Dyrektor M-GZE, o pisemną informację na następne spotkanie Komisji w miesiącu 

marcu. Wizytację z miesiąca marca przeniesiemy na kwiecień. 

 

Radna Pani Sławomira Polewana – przedstawiła skargę na działalność Burmistrza 

dotyczącą dowozów niepełnosprawnych dzieci. Skarga została zaopiniowana pozytywnie 

na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytym w dniu 17 lutego 2020r. 
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Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – Pani Dyrektor, czy od września możemy 

utworzyć taka klasę integracyjną? 

 

Radna Pani Sławomira Polewana – wiedząc, ze takie dzieci są, możemy stworzyć taką 

klasę. Można to zrobić w szkole w Witoldowie. To by była taka luźna propozycja. 

 

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła -  z pewnego punktu widzenia jest taka możliwość żeby 

dowozić dzieci do Witoldowa. Możemy we wrześniu stworzyć taka klasę, ale to są koszty. 

Subwencja na dziecko rocznie wynosi  50-60 tys. zł na dziecko. 

 

Radna Pani Małgorzata Szymańska – dobrze by było stworzyć taką klasę, bo tych dzieci 

przybywa. 

 

Radny Pan Henryk Orliński – wczoraj na Komisji Zdrowia, spotkaliśmy się z tymi Paniami. 

Te dzieci, są to dzieci dużej troski. Rozważaliśmy wszystkie aspekty. Te dzieci będą mogły 

przenieść się do takiej szkoły u nas gdyby była taka możliwość. Te dzieci się ciężko 

asymilizują. Te 600 zł, to byłoby bliskie rozwiązania. Na dzień dzisiejszy były z Panem 

Burmistrzem rozmowy i na dzień dzisiejszy dla dobra dzieci, zapłata mogłaby nastąpić.  

 

Ad 13a 

Pani Angelika Walat przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 

usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Koronowo. 

 

głosowanie: 

„za” – 7 głosów, 

„przeciw”  - o głosów, 

„wstrzymali się „ - 1 głos 

 

Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper – przedstawił harmonogram spotkań pokazów 

filmów konkursowych w ramach 10 edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmów 

Animowanych.  
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Harmonogram stanowi Załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni zapoznali się z Apelem Pana Mariana Hermann. 

 

Ad.5 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
Po wizytacji Przewodniczący Komisji Pan Artur Koper dokonał zamknięcia posiedzenia 

Komisji. 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji  

Magdalena Wanda-Joras 

Inspektor Biura Rady Miejskiej                          /-/   Artur Koper 


